
Kære Pernille Vesterager Neergaard

Vedhæftet finder du børne- og ungdomsborgmester Pia Allerslevs svar på lokaludvalgets henvendelse.

Med venlig hilsen 

Stine Bredager Nielsen
Personlig assistent for børne- og ungdomsborgmesteren
Ledelsessekretariatet
_______________________________
KØBENHAVNS KOMMUNE 
Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Rådhuspladsen 1, st.50 
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From: Borgmesteren for BUF
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Subject: Svar fra børne- og ungdomsborgmesteren til Vanløse Lokaludvalg 
Attachments: Svar fra børne- og ungdomsborgmesteren til Vanløse Lokaludvalg vedr_ cykelsti gennem legezonen i 
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Kære Vanløse Lokaludvalg 
 
Tak for jeres brev og spørgsmål fra den 2. marts 2016 om det 
nyetablerede aktivitetsområde på den nedlagte Lønstrupvej mellem 
Vanløse Skole og Hyltebjerg Skole.  
 
Etableringen af projektet Genvejen har været forvaltet af Børne- og 
Ungdomsforvaltningen. I den forbindelse har Børne- og 
Ungdomsforvaltningen, i samarbejde med Dorte Mandrup Arkitekter, 
foreslået en bemaling på den fremtidige asfaltflade, som indikerer, 
hvor den fremtidige stipassage skal passere gennem området. Børne- 
og Ungdomsforvaltningen har i forbindelse med projektet været i 
løbende dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen. 
 
Inden Teknik- og Miljøforvaltningen kan give deres endelige 
myndighedsgodkendelse, kræver det, at skiltning og markering af 
stien godkendes af myndigheden på området, dvs. politiet. Politiets 
granskning og besøg på arealet har resulteret i, at politiet har stillet 
krav om, at stien til cykler skal være mere synlig end først tænkt. 
 
Jeg er orienteret om, at Teknik- og Miljøforvaltningen efterfølgende 
har besvaret Vanløse Lokaludvalgs brev, hvor der også tages stilling 
til de sikkerhedsmæssige perspektiver, herunder hvad det indebærer at 
have et legeareal samtidig med passage af cykler. Af Teknik- og 
Miljøforvaltningens brev fremgår det, at de ikke mener, at det antal 
cyklister, der kommer til at passere gennem arealet, udgør en 
væsentlig sikkerhedsmæssig risiko for elevernes færdsel på 
opholdsarealet. 
 
I 2005 fik man ændret lokalplanen i området, hvoraf det fremgår, at 
ved en eventuel omlægning af Lønstrupvej til fælles opholdsareal, er 
der krav om en offentlig stiforbindelse gennem arealet. Dette krav har 
indgået i hele processen og i tilblivelsen af projekt Genvejen. 
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen 
vil gerne i yderligere dialog med Vanløse og Hyltebjerg Skole. Børne- 
og Ungdomsforvaltningen har derfor aftalt med Teknik- og 
Miljøforvaltningen, at Børne- og Ungdomsforvaltningen indkalder til 
et møde med de involverede parter efter påske. 
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Ved mødet skal de sikkerhedsmæssige perspektiver og politiets krav 
drøftes. Desuden vil Teknik- og Miljøforvaltningen og Børne- og 
Ungdomsforvaltningen på mødet diskutere muligheden for et 
eventuelt fremtidigt tillæg til lokalplanen, hvor stipassagen nedlægges 
og arealet får status af legeareal.  
 
Jeg håber, at I med dette svar fik adresseret jeres bekymringer, og jeg 
har forventning til, at forvaltningerne i samarbejde med skolerne 
finder en tilfredsstillende løsning for lokalområdet, som naturligvis 
også lever op til de krav, som politiet stiller.  
 
Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
 


